ỦY BAN BẦU CỬ
HUYỆN MƯỜNG KHƯONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Khương, ngày 'i'¿thảng 03 năm 2021Số: cU  /BC-UBBC

BÁO CÁO
Tiến độ thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND

các câp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn huyện Mường Khương
(Từ ngày 05/03 đến ngày 11/03/2021)

Thực hiện Văn bản số 34/ƯBBC-TT, ngày 25/02/2021 của ủ y  ban bầu cử
tỉnh Lào Cai về việc tiếp tục triển khai các công việc chuẩn bị tổ chức bầu cử.

ủ y  ban bầu cử huyện Mường Khương báo cáo tiến độ thực hiện công tác
bầu cử trong thời gian từ ngày 05/3 đến ngày 11/03/2021 như sau:

I. NHỮNG CÔNG VIỆC ĐÃ TRIÉN KHAI, THựC HIỆN

1. Ban hành Ke hoạch số 19/KH-UBBC ngày 08 tháng 3 năm 2021 về kế
hoạch kiêm tra việc tô chức thực hiện công tác bầu cử đại biểu HĐND các cấp
trên địa bàn huyện, nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Lập danh sách cán bộ tham gia Ban bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Lào Cai
nhiệm kỳ 2021-2026, tại đơn vị bầu cử số 12 tại Văn bản số 421/ƯBND-NV.

3. Ban hành tờ trình số 48/TTr-ƯBND ngày 09 tháng 3 năm 2021 về việc
xin ý kiến thành lập các ban Bầu cử đại biểu HĐND huyện Mường Khương
khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021-2026.

4. Đến 15h00 ngày 11/03/2021 đã tiếp nhận được 18 hồ sơ  của những
người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND huyện và 03 hồ sơ  của những
người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND tỉnh.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG TUÀN TIÉP THEO (TỪ 11/3 ĐÉN 18/03)

1. Quyết định thành lập 07 Ban bầu cử đại biểu HĐND huyện, nhiệm kỳ
2021-2026 (chậm nhất là ngày 14/3/2021).

2. Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ của những người ứng cử đại biểu HĐND cấp tỉnh
chuyển ƯBBC tỉnh; Tiếp nhận và kiểm tra, tổng hợp hồ sơ của những người ứng
cử đại biểu HĐND huyện (chậm nhất là ngày 14/03/2021) gửi danh sách trích
ngang, bản sao Tiểu sử tóm tắt, Bản kê khai tài sản thu nhập đến Ưỷ ban
MTTQVN huyện làm căn cứ tổ chức Hội nghị hiệp thương lân thứ 2 (chậm nhất là
ngày 18/03/2021).

3. Đôn đốc, theo dõi Ưỷ ban MTTQVN huyện trong việc tổ chức Hội nghị
hiệp thương lần thứ 2 (chậm nhất là ngày 19/03/2021).

Đồng thời chỉ đạo, đôn đốc ƯBBC, Uỷ ban MTTQVN các xã, thị trấn tổ chức
thực hiện các nội dung trên.

4. Ban hành Văn bản về việc rà soát, chuẩn bị vật tư, tài liệu bầu cử đại biểu
Quốc hội và bầu cử đại biểu HĐND các cấp theo các nội dung tại Văn bản số
39/ƯBBC-TT ngày 09/03/2021 của ƯBBC tỉnh Lào Cai.

Trên đây là báo cáo tiến độ thực hiện công tác bầu cử của ủ y  ban bầu cử đại
biểu HĐND huyện Mường K hương./p^'"

Nơi nhận:
- UBBC tỉnh Lào Cai;
- TT. Huyện ủy, HĐND-UBND huyện;
- Sỏ'Nội vụ tỉnh;
- BCĐ, ỤBBC huyện;
- Ban Tổ chức Huyện ủy;
- ủ y  ban MTTQVN huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Lưu: UBBC

TM. ỦY BAN BẦU c ử
U Í*Ạ 4ậ^ T H U  KÝ